[image: ]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от
	«
	__30____»
	01
	2025

	№
	3

г. Приволжск

О передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Приволжского муниципального района Ивановской области, утвержденным решением Совета Приволжского муниципального района от 22.11.2011 №119, Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского городского поселения недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему решению.
2. Администрации Приволжского муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, оформить передаточный акт о передаче имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на официальном сайте Приволжского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета Приволжского
муниципального района                                                     С.И.Лесных

Глава Приволжского
муниципального района                                            И.В. Мельникова

Приложение
к решению Совета
Приволжского муниципального района
от 30.01. 2025 № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Приволжского муниципального района в муниципальную собственность Приволжского городского поселения

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адресная часть
	Протяженность, м

	1
	Сооружение коммунального хозяйства – водопровод, кадастровый номер 37:13:010611:492
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, городской парк "Текстильщик"
	82

	2
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация, кадастровый номер 37:13:010611:496
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, городской парк "Текстильщик"
	51

	3
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация к городскому дому культуры, кадастровый номер 37:13:010614:422
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 32
	71

	4
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация к детской городской библиотеке, кадастровый номер 37:13:010610:405
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 53
	10

	5
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация к музыкальной школе, кадастровый номер 37:13:010414:403
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 8
	8

	6
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация к спортивной школе, кадастровый номер 37:13:010614:421
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 32
	49

	7
	Сооружение коммунального хозяйства – водопровод к детской городской библиотеке, кадастровый номер 37:13:010610:404
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная,
дом 53
	21

	8
	Сооружение коммунального хозяйства – водопровод к спортивной школе, кадастровый номер 37:13:010614:420
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 32
	63

	9
	Сооружение коммунального хозяйства – водопровод, кадастровый номер 37:13:010608:132
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 136
	10

	10
	Сооружение коммунального хозяйства – водопровод к взрослой городской библиотеке, кадастровый номер 37:13:010611:493
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная,
дом 67
	3

	11
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация к взрослой городской библиотеке, кадастровый номер 37:13:010611:494
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная,
дом 67
	6

	12
	Сооружение коммунального хозяйства – канализация, кадастровый номер 37:13:010608:131
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная,
дом 136
	11

	13
	Сооружение коммунального хозяйства – тепловые сети к взрослой городской библиотеке, кадастровый номер 37:13:010611:495
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 67
	14

	14
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к детскому саду №8 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010621:643
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Дружбы, дом 4
	122

	15
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к школе №1 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:000000:1142
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Социалистическая, дом 4
	456

	16
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к школе №12 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010616:390
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 36
	40

	17
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к детскому саду №1 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010610:403
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 20
	100

	18
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к детскому саду №2 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010402:345
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Соколова, дом 1а
	20

	19
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к детскому саду №3 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010601:728
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 26
	62

	20
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к детскому саду №5 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010607:792
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 126
	168

	21
	Сооружение коммунального хозяйства – теплотрасса к детскому саду №1 г. Приволжска, кадастровый номер 37:13:010610:402
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 22
	124

	22
	Сооружение коммунального хозяйства – тепловые сети к детской городской библиотеке, кадастровый номер 37:13:010610:406
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Революционная, дом 53
	130

	23
	Сооружение коммунального хозяйства – тепловые сети, кадастровый номер 37:13:010611:497
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, городской парк "Текстильщик"
	165

	24
	Сооружение коммунального хозяйства – напорная канализация, кадастровый номер 37:13:000000:823
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, 400 м на юго-запад от АЗС №146
	857

	25
	Сооружение коммунального хозяйства – система водоснабжения, кадастровый номер 37:13:000000:822
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, 400 м на юго-запад от АЗС №146
	1707

	26
	Сооружение коммунального хозяйства – внутриплощадочная канализация кадастровый номер 37:13:031349:317
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, 400 м на юго-запад от АЗС №146
	41

	27
	Сооружение коммунального хозяйства – тепловые сети, кадастровый номер 37:13:000000:824
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, 400 м на юго-запад от АЗС №146
	1323

	28
	Сооружение коммунального хозяйства – теплоснабжение физкультурно-оздоровительного комплекса, кадастровый номер 37:13:010601:721
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Кирова, д.1б
	197

	29
	Сооружение коммунального хозяйства – водопровод к городскому дому культуры, кадастровый номер 37:13:010614:419
	Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, город Приволжск, улица Коминтерновская, дом 32
	16

Лист согласования
проекта решения Совета
Администрации Приволжского муниципального района
вносит Комитет по управлению муниципальным имуществом
(наименование структурного подразделения Администрации или учреждения)

	Дата внесения проекта
	Должность лица, внесшего проект
	ФИО должностного лица, внесшего проект
	Подпись о согласовании проекта или Замечания к проекту

	Главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом
	Яблокова О.А.

	«Согласовано»
Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	Мелешенко Н.Ф.

	Согласовано

	Начальник юридического отдела администрации района
	Скачкова Н.Н.

image1.png